1

股票代码:601012       股票简称:隆基股份     公告编号:临 2018-137 号

债券代码:136264       债券简称:16 隆基 01

债券代码:113015       债券简称:隆基转债

隆基绿能科技股份有限公司

关于为全资子公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

重要内容提示：

被担保人：隆基绿能科技股份有限公司（以下简称“公司”）的全资子

公司隆基乐叶光伏科技有限公司（以下简称“隆基乐叶”）、泰州隆基乐叶光伏

科技有限公司（以下简称“泰州乐叶”）。

担保数量：为隆基乐叶向银行申请的融资业务提供不超过3亿元的担保；

为泰州乐叶向银行申请的最高余额为1.4亿元范围内的融资提供担保。以上担保

具体以公司与银行签订的协议为准。

截至2018年11月26日，公司对子公司累计提供的融资类担保余额为人民币

77.29亿元和美元2.65亿元(如无特别说明,本公告中其他金额币种为人民币)，履

约类担保余额为美元1.50亿元，对外担保余额为人民币3.46亿元。公司未为股东、

实际控制人及其关联方提供担保，亦无逾期担保和涉及诉讼的担保。

是否有反担保：否

对外担保逾期的累计数量：0

一、担保情况概述

公司第四届董事会 2018 年第九次会议审议通过了《关于为隆基乐叶向工商

银行申请授信业务提供担保的议案》、《关于为泰州乐叶向工商银行申请授信业务

提供担保的议案》，同意公司根据经营发展需要，为全资子公司提供以下担保：

1、同意公司为全资子公司隆基乐叶在中国工商银行股份有限公司西安东大

街支行办理融资业务（品种不限于流动资金贷款、银行承兑汇票、国内/国际贸

易融资、担保业务等）提供连带责任保证，担保额度不超过 3亿元。董事会授权

法定代表人李振国先生在上述授信金额内全权办理相关的所有事宜，包括但不限

于签署相关法律文件。

2

2、同意公司为全资子公司泰州乐叶向中国工商银行股份有限公司泰州分行

申请办理的最高余额为 1.4 亿元人民币范围内的融资提供连带责任担保，担保期

限为 2018 年 12 月 1 日至 2019 年 11 月 30 日。

鉴于公司 2018 年第一次临时股东大会批准了《关于 2018 年新增担保额度预

计及授权的议案》，同意自 2018 年 2 月 5 日至 2018 年 12 月 31 日，公司及下属

子公司新增担保额度不超过 80 亿元且授权董事会在总额度范围内确定具体担保

事项，以上新增担保金额在预计总额度范围内，无需提交公司股东大会审议。

二、被担保人基本情况

（一）隆基乐叶光伏科技有限公司

1、成立时间：2015 年 02 月 27 日

2、注册地点: 西安经济技术开发区草滩生态产业园尚苑路 8369 号

3、法定代表人：钟宝申

4、注册资本：10 亿元

5、经营范围：太阳能电池、组件及相关电子产品的研发、生产、销售；光

伏电站项目的开发、设计、工程的施工；光伏电站系统运行维护；合同能源管理；

货物及技术的进出口业务（国家禁止或限制进出口的货物、技术除外）。

6、隆基乐叶为公司全资子公司，其信用状况良好，无影响其偿债能力的重

大或有事项。主要财务指标（单户报表）如下：

单位：万元

财务指标
2017 年 12 月 31 日

（经审计）

2018 年 9 月 30 日

（未经审计）

总资产 859,509.69  1,208,350.40

净资产 374,526.86  378,614.28

负债 484,982.83  829,736.12

银行贷款 0.00  8,007.47

流动负债 468,650.99  792,521.93

2017 年度

（经审计）

2018 年 1-9 月

（未经审计）

营业收入 1,334,608.98  1,243,532.72

净利润 44,202.65  4,086.92

（二）泰州隆基乐叶光伏科技有限公司

1、成立时间：2015 年 08 月 25 日

2、注册地点:泰州市海陵区兴泰南路 268 号

3

3、法定代表人：钟宝申

4、注册资本：6亿元

5、经营范围：光伏发电技术研究开发、服务；太阳能电池、太阳能电池组

件、太阳能光伏发电系统设备的生产、销售；太阳能光伏发电项目开发、投资、

设计、建设、运营；合同能源管理；自营和代理各类商品及技术的进出口业务。

6、泰州乐叶为公司全资子公司，其信用状况良好，无影响其偿债能力的重

大或有事项。主要财务指标如下：

单位：万元

财务指标
2017 年 12 月 31 日

（经审计）

2018 年 9 月 30 日

（未经审计）

总资产 516,775.88 632,380.60

净资产 288,837.98 293,643.72

负债 227,937.89  338,736.88

银行贷款 40,000.00  40,000.00

流动负债 222,073.35  332,396.34

2017 年度

（经审计）

2018 年 1-9 月

（未经审计）

营业收入 607,425.74  512,989.69

净利润 15,946.00  4,784.00

三、担保协议的主要内容

本公司尚未与银行签订担保协议，具体担保金额以与银行签订的协议金额为

准。

四、董事会意见

上述担保事项是为了满足公司子公司经营需要而提供的担保，符合公司整体

发展战略；且被担保方为公司全资子公司，公司对其日常经营活动风险及决策能

够有效控制，可以及时掌控其资信状况。董事会同意公司上述担保事项。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至 2018 年 11 月 26 日，公司对子公司累计提供的融资类担保余额为人民

币 77.29 亿元和美元 2.65 亿元，履约类担保余额为美元 1.50 亿元，对外担保余

额为人民币 3.46 亿元。公司未为股东、实际控制人及其关联方提供担保，亦无

逾期担保和涉及诉讼的担保。

特此公告。

4

隆基绿能科技股份有限公司董事会

二零一八年十一月二十八日